a Sic emendavit Lect. & ed. Sch.

## EPIST. LXVIII.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

ETIAM SI petitio domestica & amica cessaret, publicus vigor iusto desiderio deesse non posset. Quid enim tam familiare iustitiæ, quam ut circumscriptor clarissimæ & laudabilis fœminæ parentis meæ, astutiæ suæ privetur effectu, ne cōmodis illudat alienis Provincialium patronorum fretus auxilio? Quorum impudentia compulsi, ut matrona litium fugitans, ad iudicium Prætoriani culminis convoleret. Res autem, quâ de agitur, eiusmodi est. Ante paucissimos menses ille à parente meâ horrea *b* Aquilensia, & *c* CF, propter longinquitatem itineris incognita, tenui mercede conduxit; atque his ita abusus est, ut parvo licet tempore, iisdem locis labem consultò intulisse dicatur. Hunc ubi sæpè convenit, ut conductio-  
ne decederet, contemptu hominis, & interventu quorundam frequenter elusa est. Nunc opis indiga & geminum beneficium vestri favoris exoptat. Primò, ut improbissimus inquilinus locorum *d* detentione pel-  
latur. Dehinc habitâ deterioratæ rei æstimatione sum-

b Alij: in Aquileiâ sita-  
c Clarissima femina.

d Sic Mercet. Alij: tentio-  
ne: h. e. possessione, vel occupatione.

prum iustæ instaurationis agnoscat. Cùm igitur æque poscamus, credo confore, ut meæ petitioni, & utilitatibus parentis favor vester arrideat. Vale.

## EPIST. LXIX.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

**B**ENIGNE ut mos est tibi, recursum nostrum misso Apparitore iuvisti: quem progressus ad Appennini superiora dimisi adiecto officio litterarum, ut gratiam, quam rebus æquare non possum, saltem verbo: um honore compensem. Quod superest itineris, spero præfata Dei veniâ sine labore peragendum. Minus enim molesta sunt, quæ perveniendi spem proximam pollicentur. Vale.

## EPIST. LXX.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

**D**ISCEDENTI mihi curam legare dignatus es amicitia congruentem, ut famæ atque actibus tuis accommoda non silerem. Causâ igitur postulante fungor inunctis. Video enim Basilicæ pontisque rationem rectè quidem Bonoso Præsidiali viro esse mandatam: cui & vigilantia superest ad liminandas publicæ rationis ambages, & fides ad persequenda, quæ examen invenerit. Sed vereor, ne ludificationibus res inuncta frigescat, oblucente eo, quem socium discussionis accepit. Atque idèd clam te esse non patior, eò rem deduci, ut labes magna sumptuum publicorum studio certaminis obducatur. Quid enim sibi ista conjunctio, in eâ præsertim discussione, quæ ipsum Quæsitorem videtur adstringere? Quare huic tantùm parti adhibenda correctio est, & ad unum, quem sponte delegeris, inquisitionis summa referenda, adiectis vestræ Apparitionis auxilijs; quòd minora Officia fidem præbitorum vel invectorum cogantur aperire. Probabit exitus, quantum publicæ rei tua cura prospexerit; cùm

cohi-

cohibitis sumptibus novis, consummationi operum  
satisfecerit summa reliquorum. Vale.

## EPIST. LXXI.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

SUMMO gaudio quotiens scribis afficio, & tum  
maximè, cum abest amaritudo querimoniarum. Nunc  
stilus tuus ab usitatâ jucunditate dissentit. Arguit enim  
falsò iniquitatem quandam pignoris mei, cum quo  
tibi limitum *a* nonnulla certatio est. Itaque litteras  
contra jus amicitiarum ad eum missas *b* suppressi; ne a-  
mantem tui justus dolor offenderet. Fuit autem matri-  
eius cum procuratore tuo finalis in Sicilia quæstio: quâ  
disceptatio non, ut scribis, Venusti, sed alterius Recto-  
ris absolvit. Ergò in utraque personâ error suggeren-  
tis reiectus, eam pignori meo exemit, invidiam. Ad-  
vertis pro singulari verecundiâ tuâ, cui potissimum  
parti satisfactio debeat. Et nihil de præsentî fortu-  
nâ loquor, quæ scribentem debuit temperare. Adde,  
quòd pecuniarias causas usque ad detrimentum ami-  
citiarum non oportet extendi. Sed quid hæc pluribus?  
Posthac opto sermonem tuum placidiorem mereri, &  
constantiam veteris erga me observantiæ tuæ, por-  
recto etiam in meos amore colligere. Vale.

*a Ita Lect.**Sch.**b Ms Pith.**Vide lib. 5.**Ep. 32.*

## EPIST. LXXII.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

FREQUENS usus ostendit, & clara animi tui docu-  
menta restantur, exempla veræ amicitiarum de te ca-  
pienda. Neque enim quisquam constantiam firmiorem  
familiaribus impendit officiis, præsertim in tantâ publi-  
carum curarum mole, quæ alterius studium posset he-  
betare, nisi obstrepentes necessitates affectio fraterna  
superaret. Quod solum igitur verecundiæ convenit,  
cedo præstantissimæ religioni, meque imparem refe-

a *Lect. & Ed.*  
*Sch. ex Ms.*  
*Pith. Gif.*  
*Fuld.*

rendæ vicissitudinis pudenter agnosco. Nec vereor, ne diligentia tua a tali laude lentescat: quin potius spero benevolentiam (si quid pleno adjicitur) largiorem, quia bonis familiare est, studia benigna cumulare, quorum gratiam sentiunt non perire. Vale.

EPIST. LXXIII.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

**F**ACIO quod suadet humanitas, ut amicitia tua viros bonæ frugis adjungam. Horum unus est Felix, honorabilis gradu, atq; exercitatione militia. Cui si quid amoris impenderis, ad meam gratiam pertinebit. Vale.

EPIST. LXXIV.

SYMMACHUS EUSIGNIO.

**M**IRABAR quid esset rei, quod amicitia obsevantissimus diu scribendis litteris abstinebas. Sed epistolæ tuæ series indicavit, quod tristium rerum index esse vitaveris, quas longiore silentio contineri, nec religio familiaris, nec communis causa permittit. Nam periculum utile est, in publicam proferre notitiam, quod velis *b* esse correctum, ut denunciatione futuri periculi, ad consulendum cunctorum cura moveatur. Magna igitur necessitate, *c* futuri anni inopiam protestatus es. Quid enim spei reliquum sit, cum provincijs Africanis, nec ad victum tenuem frugum tritura responderit, & suppleta ex alijs terris semina vicinus annus expectet? Iure igitur ad æternorum Principum providentiam Provincialium sollicitudo confugit. Interea dum maior ab illis salubritas petitur, humanitas tua foveat exhaustos, & tanquã particeps doloris alieni, persuadeat laborantibus, sibi accidisse quicquid provinciæ pertulerunt. Ego valeo, quamvis animus æger bonum sanitatis ignoret. sed ut aliquid solaminis capiam, oro indulgentius scribas, & ad respondendum exemplo tuæ assiduitatis invites. Vale.